МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ   ДЕТСКИЙ  САД   «СОЛНЫШКО»

отдел образования  муниципального образования

«Южно-Курильский городской округ»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, кв Рыбников 4,

телефон 8(42455) 2-17-00.; E-mail: solnyshko-sad17 @mail.ru

Приказ №  44-ОД                                                                                                             «03» мая 2023г

 «О проведении проверок комиссией по охране

труда по организации и подготовки к летним

оздоровительным мероприятиям»

В целях обеспечения выполнения федерального закона «О санитарно —

эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.99 г. № 52-ФЗ, охраны здоровья

детского населения ДОУ в период летней оздоровительной кампании.

ПРИКАЗЫВАЮ: :

1. Назначить комиссию по охране труда (далее — комиссия) для проведения проверки по

подготовки к летним оздоровительным мероприятиям в составе:

Председатель-спец. по охране труда – Струкова Ю.А.

Члены комиссии:

Заведующий – Ветрова А.Г.

Старший воспитатель - Черемных Л.А

Заведующий хозяйством – Синькова О.И.

Медицинская сестра – Мишустина Т.Н.

2. Комиссии при осуществлении контроля строго руководствоваться правовыми и

нормативными документами, а так  же опираться на методические рекомендации по летнему

оздоровлению детей.

З      Обеспечить своевременную подготовку перечня мероприятий и согласование планов—

заданий по улучшению материально — технической базы учреждения.

4.         Проконтролировать своевременную и качественную подготовку групп и игровых участков

к началу летнего периода.

5     Еженедельно проводить проверку санитарного состояния групповых помещений и

пищеблока.

6. Информировать работников ДОУ и родителей воспитанников о ходе летней

оздоровительной кампании через сайт учреждения и на итоговых собраниях.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                        Заведующий МБДОУ «Д/с «Солнышко» _____________Ветрова А.Г.

		2023-05-04T15:53:53+1100
	Ветрова Алёна Георге